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Knacunoikauia suais arpobiomacu

CinbCbK0O20CNOOAPCLKI 30AUWKU:

*** MepBuUHHI (yTBOpPEHi B NoAi B npoueci 36MpaHHA BPOXKato): COI0OMa,
ctebna/CcTpUNKHI KYKypya3un, ctebna/KoWmnKM COHALLHMKA...
¢ BTOpuHHI (YyTBOpPEHi Ha NiANPUEMCTBI Npu nepepobLi BporKato):

NYLWMUHHA COHALWHWKA, }KXOM LLYKPOBOTO BypsAKy...

¢ THilA TBapuH.
EHep2emuyHi pocnuHu:
*» TpaguuinHi xapyosi (oniliHi, 3epHOBI).

¢ CnewiaNbHO BMPOLLLEHi HEXap4yoBi (LLBUAKOPOCTYUI

baraTopiyHi TpaB'sAHi Ta AepeBHi).
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OuiHKa eHepreTMyHoro noteHuiany 6iomacu B YKpaiHi (2019)

. MoteHuian, gocTtynHUM gna
. TeopeTUYHMIA R
Bupg 6iomacu eHepreTMku (EKOHOMIYHUMA)

noTeHuian, MaH. T :
S % Teop. NOTeHUiasNly MJH. T H.e.

37,5 30 3,84 -
5,9 40 0,81
46,6 40 3,57 [ 46%
29,0 40 1,66

2,6 100 1,08

JNepeBHa 6iomaca (nanmBHa aepeBuHa (gposa), nopybKoBi pewTKy, Bigxoamn

7,4 95 1,73
AepeBoobpo6bKu)
HdepeBHa 6iomaca (cyxocTiii, aepeBUHa i3 3aXUCHUX aicocmyr, Bigxoam OBECH) 8,8 45 1,02
Biogusensb (3 pinaky) - - 0,46
bioeTtaHon (3 KyKypyA3#M i uyKposoro bypsaky) - - 0,79
bioras 3 BigxoaiB Ta Nnob6iYHOI NpPoAYKLUii arponpoMMnCcA0OBOro KOMMJEKCy 2,8 mapa m3 CH, 42 0,99
bioras 3 nosiroHiB tBepaux nobyrosux sigxoais 0,6 mapa m3 CH, 29 0,14
bioras 3i cTiyuHux Bog (NpommncaoBmMx Ta KOMyHa/IbHUX) 0,4 mnpa m3 CH, 28 0,09
EHepreTuuHi pocinHu: - Bepba, TononsA, MiCKaHTyC (BMpoLLyBaHHA Ha 1 MAH. ra) 11,5 100 4,88 } 329
- KYKypyA3a Ha 6ioras (BMpowyBaHHA HAa 1 MAH. ra) 3,0 mapa m3CH, 100 2,57 °
BCbOIoO - - 23,63
m [xcepeno: OuiHka ekcnepTis ABE ﬁg‘f_'“ﬂ“mﬂmm Bﬁ%‘gﬁ
i BIOAPOOXEHHHA




CTpyKTypa eHepreTM4HOro noteHuiany 6iomacu B YkpaiHi (2019)

3azansHull nomeHyian: 23,6 MAH M H.e. C/2 3anuwiku: 11,0 MaH m H.e. (46%)

3,84; 35%

10,96; 46%

3,57; 33%
1,22; 5%
0,79;3% |
0,46; 2% Conoma 3epHOBMX
_ m Conoma pinaky
C,:"'r 3anniiku . 'D‘_EPEBHH biomaca NN/siaxogu supobHMLTBa 3epPHOBOIT KYKYpPYA3H
= biogusens " bioeTaHon = NMN/siaxoau sBMpobHULTBa COHALLIHMKA

bBioras ® EHepropociMHMU

JIYWNWMHHA COHALWIHMWKA

NnPAMYEMO
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Toprosi dopmu TBepaux bionanms 3 arpobiomacu

MNoapibHeHa
L=10...200 mm

L AR T M NS ) MG

4
NS,

Kpyrni Tioku (pynoHmn)
V=21m3

[MPAMOKYTHI THOKU Mani
V=0,1m3

[paHynn (nenetn)
D <25 mm

[MPAMOKYTHI THOKU BEUKI
V=37m

H@

bpukeTtun
D225 mm

MDKHAPOOHA
dOHLO,
BIAPOOXEHHSA
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A2posupobHUK

)

EKOHOMIYHI

* Mpoaar arpobiomacu

* 3MEeHLWeHHA BUTPaAT Ha
yrnpaB/iHHA
BiAXoAamun/3anuWwKamm

HEEKOHOMIYHI

* 36eperkeHHA Yacy

* YHUKAHHA AOKYYIMBUX
TEXHONOTIYHUX onepayin

* BigcyTHICTb 3aXx0A4iB BiAKPUTOrO

cnanrBaHHA

"/—\\,ﬁ

I

JlaHutor AoaaHOI BapTOCTi arpobiomacu

ArPObIOMACA

s EHEPTIA

Byab AKMW NaHUIOXKOK A04aHOI BApTOCTI Nepeabayae, Lo KOXKeH
MOTo YY4aCHUK oTpmmye BUTOLON. Toai ue moxxe npautoBaTm

Tpelidep / CepsicHa
KOMMQAHIA

oo

EKOHOMIYHI

* OTpMMaHHA goxoay
HEEKOHOMI4HI

* [insepcudikauia gianbHOCTI

* MoKnuBicTb ANnA
IHTErpOBaHMX KOHTPAKTIB
(po3umLEeHHA + 36MpaHHA)

TpaHcnopmHa
KOMIMQHIA

EKOHOMIMHI
* OTpMaHHA goxoay
HEEKOHOMIYHI

» [insepcmodikauia AisNbHOCTI

* MoXnuBicTb ANA
IHTEerpOBaHMX KOHTPAKTIB
(c.r. npoaykuis +
arpobiomaca)

BupobHukK
eHepail

L] L]

1)

I
EKOHOMIYHI
* biomaca 3a HU3bKOIO LiHOO
HEEKOHOMIYHI
* Insepcudikauia gxrepen
eHepril
* [TiaBULLEHHA
KOHKYPEHTOCMPOMOKHOCTI

D

[pomada

e

EKOHOMIYHI

* Tennosa eHepria 3a
HWU3bKOIO LLIHOO

HEEKOHOMIYHI
* CTannm po3BUTOK PEFiOHY

* CTBOPEHHSA HOBUX
pobounx micup

R [1PAMYEMO

il PASOM

MIXHAPOOHNM
dOHLA
BIOPOOXEHHS



Cxema opraHi3sauii BUpobHUUYOro npouecy 3aroTiBAai Ta
BMKOPUCTAHHA CO/IOMMU

YKNagaHHA CONIOMU Y BaNOK TiOKyBaHHA 36MpaHHA TIOKIB

TpaHcnopTyBaHHA

[Mopaya i cnantoBaHHA Y KOTAI 36epiraHHs

NnPAMYEMO

PA3SOM

MIXHAPOOHWN

BIOAPOOXXEHHA




EU4AUSOCIETY

BapTicTb 3aroTiBAi CONOMMU Y BEAMKUX NPAMOKYTHUX TIOKaAX

= = =
(00] o N H

(@)

BuTpaTh Ha 3aroTiB/a0 CONOMMU,
€BPO/T C.M

0
MiH (2 mc.m./2a) cep (3mc.m./2a) makc (4,5 mc.m./2a)

B Onnatanpaui MManueo W Martepiann I Amoptusauia B TO i peMoHT

NMNPAMYEMO

PA3SOM

MPDKHAPOOHWNA

BIAPOOXEHHA




Cxema opraHi3sauii BUpobHUUYOro npouecy 3aroTiBAai Ta
BUKOPUCTAHHA KYKYPYA3SUHHA

36unpaHHA
TIOKIB

BdJ1Ka

TIOKYyBaHHA

Nopayva i 36epiraHHA TpaHcnopTyBaHHA
CNasItoBaHHA Y

KOTAI
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EU4AUSOCIETY

BapTicTb 3aroTiBni KYKypyA3UHHA Y BEIMKUX NPAMOKYTHUX TIOKAX
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MiH  (2,5m c.m./2a) cep (3,5mc.m./2a) makc (5 mc.m./2a)

B Onnatanpaui MEManveo ™ Matepiann I Amoptusauia B TO i peMoHT
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ManusHi XxapaKTepnuctukmn biomacu

CBiXKa
CO/I0MaA

I EYE
co/I0Ma

Conoma
03UMOI

Ctebna

KyKypyasun*

Ctebna
COHAWHUKA*

AepeBHa

TpiCcKa

Bonorictb, %

Huxua Tennota 3ropaHHa, MOX/Kr

BmicT neTounx peyosuH, %

30nbHicTb, %
EnemeHTapHuit cknapg, %:
Byr/ieub
BOAEHb

Kanin (ny>XHuit meTtan)

da30T

Temnepartypa nnaBneHHA 30am, °C

)

=
e

(«>xoBTa»)

10-20

14,4

>70
4

42
5
37
0,75

1,18

0,35
0,16
800-1000

C.p. — cyxa peyosuHa; W — gosozicme.
* [laHi no emicmy nemroYyux pevyos8uH, 30/1bHOCMI, efeMeHmMapHoOMy CKAaody — % macu c.p.

(«cipa»)

10-20

15

>70

43
5.2
38
0,2

0,22

0,41
0,13
950-1100

nweHuui

11,2

14,96

80,2
6,59

45,64
5,97
41,36
0,392

0,37
0,08
1150

45-60 (nicnha 36upaHHA)
15-18 (BucyLeHi Ha

noBiTpi)

16,7 (c.p.)

5-8 (W 45-60%)
15-17 (W 15-18%)

67
6-9

45,5

5,5

41,5

0,2
CTPUIKHI:

6,1 mr/Kr c.p.

0,69; 0,3

0,04

1050-1200

60-70 (nicnsa 36upaHHs)
~20 (BUCyLLEHi Ha

noBiTpi)
16
(W<16%)

73
10-12

44,1
5,0
39,4
0,7-0,8

5,0

0,7
0,1
800-1270

POHLA
BIOPOOXEHHSA

|:| MPDKHAPOOHWMA

40

10,4

>70
0,6-1,5

50
6
43
0,02

0,13-0,35

0,3
0,05

1000-1400

NnPAMYEMO

PA3SOM



BapiaHTh ana sepeHHA b6i3Hecy

2) BupobHMUTBO Ta Npoaak rpaHyn 3 arpapHOi CUPOBMHM Ha
BHYTPIWWHbOMY PUHKY YKpaiHU

1) 36ip, THOKYBaHHA, NpoAaK
conomu nweHunui (4,5 T c.p./ra); creben kKykypyasmu (3,5 T c.p./ra)

36ip, 06pobKa Ta
npoaark arpobiomacu

IHBecTULii

BHYTpilWWHA HOpMa
poxigHocti (IRR)

MpocTtuit TepmiH
oKkynHocrTi (SPP)

coNioma nuwenunui: 254 Tuc. espo™
cTtebna Kykypyasu: 280 Tuc. eBpo™

cosioMa nweHuui: 27%
ctebna Kykypyasu: 24%

conoma nuweHuui: 4,4 pokis
cTebna Kykypyasu: 4,7 pokis

2,6 MJIH. €BPO
(npoayKTMBHicTb 5 T/roa)

ctebna Kykypyasu: 19,3%***
NYWNUHHA COHALIHUKA: 36%

ctebna KyKypyasu: 5,2 pokip***
JIYWNWUHHA COHALLIHMKA: 2,8 pOKiB

BupobHMUTBO eHeprii 3

3) KotenbHsA Ha Tiokax | 4) TELL Ha TioKax

5) KoTtenbHA Ha

6) TELL Ha cTebnax

7) TEC Ha cTebnax Kykypyasu

arpobiomacu COJIOMMU CO/IOMMU cTebnax KyKypyasu KYKYpYA3un
IHBeCTULiT** 2,5 M/IH. €BpO 23,1 MNnH. eBpO 2,2 MJIH. €EBPO 16,2 mnH. €BpO 15,9 mnH. eBpo
28% 17% 32% 26% 16%
3,4 poKiB 5,1 pokiB 3,1 pokis 3,7 pOKiB 5,3 pokiB

11) BI'Y Ha cunoci
(80%) Ta rHoi (20%)

12) BupobHuuteo bioetaHony |l
MOKO/NiHHA 3 conomu/creben

9) TEL, Ha rpaHynax | 10) biorasoBsa ycTa-
HoBKa (Bl'Y) Ha »komi

8) KoTenbHs Ha
rpaHynax 3 NIYWNUHHA | 3 IYLWINUHHA

IHBecTuuii* * 1,4 M/H. €BPO 16,2 MNIH. €BPO 11,2 MAH. €BPO 25,9 MmnH. eBpO 105 mnH. €BpoO
53% 26% 19% 22% 27% (Nnpopax Ha pUHKY EBponn)
1,9 pokiB 3,6 pokiB 5,2 pOKiB 4,5 pokiB 3,8 pokiB (Npoaark Ha pUHKY EBponu)

* 3 ypaxysaHHAM % 4Yacy sukopucmaHHA 061a0HaHHA. ** KomenbHa 10 MBm, TEL 6 MBm +18 MBm,, TEC 6 MBm,, bI'Y 3 MBm, (3om), 10 MBm,
(cunoc + eHili), npbodykmusHicme o bioemaHony 55 muc. m/pik. *** LliHa epaHyn 90 espo/m 3 1/1B.
NnMPAMYEMO

PA3SOM

POHLA
BIOPOOXEHHSA

|:| MPDKHAPOOHWMA
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KotenbHAa y m. IHiNpoO Ha rpaHy/sax 3 NYLUNUHHA COHALHUKY

TN NPOEKTY: KOTeibHA 3 2 TBepAonanmBHUMmM Kotiamum no 500 KBT Ha rpaHynax
NYWNMHHA COHAWHMKY (2020 p.).

O6napgHaHHA: KoTen KALVIS-500M1 TOB «BonuHb-Kanbsic», moandiKkoBaHUM
TOB «Panig IHXnHipnHr» (YKpaina).
PosmiweHHA/CnoxuBau Tennosoi eHeprii: [l1HiNnponeTpoBCbKMIA obnacHMi

BiMCbKOBMIM KomicapiaT (m. [Hinpo). TennoBa eHepria BUKOPUCTOBYETbCA ANA
ONaNEHHA.

Manuso: 500-600 T/piK rpaHyn i3 NYLWNUHHS COHALLHUKY.

R [1PAMYEMO

il PASOM

POHLA
BIOPOOXEHHSA

|:| MPDKHAPOOHWMA



KoTenbHA Ha TIOKax conomu y [lHinponeTpoBCcbKin 06.

Tun npoeKTy: KoTenbHA 10 MBT Ha Tiokax cosniomm (2012 p.)
O6napgHaHHA: KoTen «TTS Group» (Yexia) no 5 MBT.
Po3smiweHHA/CnoXuBay Ten10BOT eHeprii: NTaxoKoMnaeKc «JHiNpoBCbKNY.

Manuneo: conoma, WO NOCTAYAETLCA 3 BAACHUX MOAIB MiANPUEMCTBA, CepeaHin
paalyc NoCTaBku — 15 Kkm.

TL360 &

MIXHAPOOHWN

BIOAPOOXXEHHA
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KotenbHAa y m. KoBenb 3 KOTA0OM Ha 3epHOBIAX0AaX

TUN NPOEKTY: KOTe/IbHA 3 TBepAOona/IMBHMM KOT/ZIOM rMOTYXHicTio 500 KBT Ha
3epHoBiaxoaax (2016 p.).

O6napgHaHHA: KoTen KALVIS-500M1 TOB «BonnHb-Kanbsic» (YKpaiHa).
Po3miwieHHAa/CnoxuBau Ttennosoi eHeprii: TOB «BonuHb-Kanbsic» (m. Kosenb,
BonnHcbKoi obnacTti). TennoBa eHepria  BUKOPUCTOBYETbCA ANAA OMNaNEHHA
BUPOOHNYMX Ta OPICHUX NPUMILLLEHD.

ManuBo: 3epHOBIAXOAM NPMBO3ATb 3 PO3TALLOBAHUX NOBAU3Y arponianpPUEMCTB, AKi
OYMLLLYIOTb 3ePHO Nicna 36upaHHA yporkato.

H

MIXHAPOOHNM
dOHLA
BIOPOOXEHHSA

12

R [1PAMYEMO
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KotenbHa TOB «ArpoTtpena 2000» Ha NYLWUNUHHI COHALWHUKA

TUN NPOEKTY: KOTENbHA 3 MAaPOBMM KOT/IOM MOTYXKHicTio 4,5 T napy/rod Ha NYLWMNUHHI
COHAWHMKY (2020 p.).

O6napgHaHHA: KoTen Knm-4.5-1.4-P BupobHuutea TOB «Kotnozasoa Kpirep» (YKpaiHa).

PosmiweHHA/Cnoxusay Tennosoi eHeprii: TOB «ArpoTtpeina 2000» (m. Bina Llepksa, |
Kuiscbkoi obnacTi). Mapa BUKOPUCTOBYETLCA Y TEXHONOMNYHOMY NpoLeci BUPOBHMLTBA M .
onil.

Manuso: 40 1/006Yy NYWNUHHA COHALWHUKY OTPMUMYIOTb NPU nepepobLi HaciHHA Yy onito.

Mpn ubomy y KoTni cnantootb npubamsHo 50% AywnuHHA, ToAai AK 3 pewTn -
BUPODONAIOTb NA/INBHI FPaHy NN,

NnPAMYEMO

PA3SOM

POHLA
O BIOPOOXEHHSA

H MPDKHAPOOHWMA




14

KotenbHa NTK «LlWabo» Ha BUHOrpaaHin nosi B YKpaiHi

TUN NPOEKTY: KOTE/IbHA 3 NAapoOBUM KOTNOM MOTYXKHicTio 1,6 T napy/roa Ha
noapibHeHin BuHorpaaHin nosi (2015 p.).

O6napgHaHHA: KoTen Knm-1.6-1.4-P BupobHuuyrtea TOB «KoTtno3asoa Kpirep»
(YKpaiHa).

PosmiweHHA/Cnoxueay Tennosoi eHeprii: NTK «LLabo» (c. LLlabo, OaecbKa
obnactb). Mapa BUKOPUCTOBYETbCA Y TEXHONOMNYHOMY NpoLeci BUPOOHMLTBA
npoAyKUii Ta ANn8 o0birpisy NpuUMiLLEHb.

Manuso: 1000-1500 T/piK BUHOrpagHOi /103M 3 PO3TALLOBAHMUX MOPAAL
BUHOrpaaHukie. Pagiyc 3arotisni no3un Ao 10 Km.

-

FITLLLELETEEE

MPKHAPOOHUNN

BIOAPOOXXEHHA

R [1PAMYEMO
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KoTenbHA Ha Tpicui eHepreTnyHoi Bepbu y BoanHcbKin oba.

Tun NPOEKTY: KOTe/IbHA 3 /[ABOMA TBEPAOMNAMBHUMM KOT/IAMU  3arajbHoOLO
noTy*KHicTio 1,2 MBT (2014 p.).

O6napgHaHHA: KoTan K-500M T1a K-720M BupobHuutea TOB «BonuHb Kanbsic»
(YKpaiHa).

PosmiweHHAa/CnoXuBay TennoBOi eHeprii: ueHTpa/lbHa PaloHHa AiKapHAa (cmT
IBaHMYi, BonnHcbKoi obnacTi).

ManuBo: Tpicka eHepreTMyHux nnaHTauin sepbu TOB «Canikc EHepaxi».

https://www.youtube.com/watch?v=9BsP8PSiYno&t=370s

NnPAMYEMO

PA3OM

POHLA
O BIOPOOXEHHSA


https://www.youtube.com/watch?v=9BsP8PSiYno&t=370s
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Ob6cepBaTopia NPOEKTIB Ha arpobiomaci AgroBioHeat

OHNaMH  HCTPYMEHT  AnAa  HaAaHHA  iHdopmauii
3alliKaB/IEeHUM CTOPOHAM WOAO0 NPUKNAAIB OMaNeHHsA
arpobiomacoto, BUKOpUCTaHHA arpobiomacu, BUPOOHUKIB
onantoBanbHoro obnagHaHHA, ECKO i MOHTa*KHUX
OpraHisauin, noctayasbHuUKIB 6ionanmnea 3 arpobiomacwm.

NMokasatu 3anucis Nowyk:
KaTteropina Haaea npoekTy MicTo KpaiHa Beb-cant
I G f ies "Ni . .

pMKﬂ.aﬂM onanen roup o compalme"s e Pereyaslavske YKpaiHa niva-group.com 9
arpobiomacoto Pereyaslavshchiny )
anKIT.a,EI,M onaneHHa ITC Shabo Shabo YKkpaiHa www.shabo.ua 9
arpofiomacoio
ﬂpMKﬂ.a,ﬂ,M onanerHa LLC SOOK Khotin YKkpaiHa sook.com.ua 9
arpofiomacoio
fpuknann onaneHHs Myrhorod City Council Myrhorod YKpaiHa myrgorod.pl.ua 9

arpofiomacoio

NATIONAL SCIENTIFIC

MpUKNaay onaneHHs CENTER "INSTITUTE OF )

arpoGiomacoio MECHANIZATION AND Hlevakha YKkpaiHa mesg.gov.ua
ELECTRIFICATION OF
AGRICULTURE"

<0

Mpuknagw onaneHHda  Poultry Complex

arpoGiomacoio «Dneprovskiy» Nikopol Ykpaina dneprovsky.com L4
anKﬂ_aﬂ'M onanens School #9 Uman YKpaiHa www.um-osvita.gov.ua/ 9
arpobiomacoto
Mpuknagn onanexHHsa . . .

Sh IACADEM-CITY K Y
S opping ma yiv KpaiHa Q
Mpuknagu onanedHa  Zhytomyr National Zhytomyr YKpaiHa 9

arpobiomacoio Agroecological University

https://www.agrobiomass-observatory.eu/
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https://www.agrobiomass-observatory.eu/

CnoxcueaHHsa BAE e AaHii, 2018
7%

5%
4%

Q%A

20% = Wind

m Straw

= Wood
@ 7%
® Biodegradeable

489% waste

160
140
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100
80
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40
20
0

CnoxueaHHA biomacu
6 AawHii, M c

1990 2000

M Straw
Imported wood chips
B Woodpellets

B Imported bio-waste

~

ABE®

® Liquid biofuels

» Biogas

Conoma
2005 2010 2015 2018
B 'Wood waste B Wood chips
M Firewood Imported firewood
B Imported wood pellets M Bio-waste

Axepena: [aTtcbKe EHepreTuyHe AreHTCTBO

Hoceig [laHii y 3abe3neueHHi conomoto
bioeHepreTMUHMNX YCTAaHOBOK

4 N
/ 33% - TBapWHHUUTBO
Conoma: ~ 5,5 mAH. T/pik = 40% - 3aNULLAETLCA Y NOI

\‘ 27% - eHep2emuKa

- J
= Micuegi zpynu eupobHuMKis conomu (ana 1-2 noKkynuis)
* Koonepamuseu (micuesi, perioHanbHi)
* [laTcbKa opzaHizayia nocta4anbHuKie conomm (Danske
Halmleverandgrer http://www.danskhalm.dk) — depmepu, ana
\_ SIKMX MOCTa4aHHA COIOMM € MPIOPUTETOM AiAIbHOCTI Yy

17

4 Popmu mopzieni

v" JlokanbHa: HeBenuKi obcaru; Hesenuka/cepeaHa kotenbHa LT abo TEL ta 1-3 pepmepu.
KoHTpakTk Ha 1-10 pokie.

v' OnToga: komnaHis KynAae conomy y BMpobHUKIB B perioHi i nocta4ae Ha KoTenbHi/TEL

v TeHaepw (3asBKKM Big iHAMBIAyanbHUX depmepis, rpyn, KoonepaTueis), ayKuioHu (JaTcbKa

\_ OopraHisauia nocrtadanbHKMKIB conomu). KoHTpakTh Ha 1-5 pokis.

~

J
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(e HalTevetando

. _ _ o _ MIXHAPOLOHM
https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Bioenergi/biomasseanalyse final ren eng.pdf ®OH[
AHaniTnyHa 3anucka BAY Ne 21 https://uabio.org/activity/267/

BIOAPOOXXEHHA

R [1PAMYEMO

il PASOM


https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Bioenergi/biomasseanalyse_final_ren_eng.pdf
https://uabio.org/activity/267/

CemeH [lparHes
[pOomaacbKa cninkKa

«bioeHepreTnyHa acouiaLis YKpaiHu» (BAY)
+38 (044) 453-28-56,
info@uabio.org https://uabio.org/

MPESEHTALIIKO MNIArOTOBMNEHO 3A MIATPUMKKM EBPOIMNENCBHKOIO COKO3Y TA
MPDKHAPOLOHOIO ®OHAY «BIAPOLXEHHA».

NMPE3EHTALUIA BIDOBPAXAE MNMO3NLIKO ABTOPIB

| HE OBOB'A3KOBO BIAOBPAXAE MNMO3NLIKO MIXHAPOOHOIO ¢OHAOY
«BIOPOMKEHHA» TA EBPONENCHLKOMO COKO3Y

ABES


mailto:info@uabio.org.ua
https://uabio.org/
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